[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯЗЕРНОГРАДСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2015 № 1428
 г. Зерноград
О внесении изменений в постановление Администрации

Зерноградского городского поселения от 04.10.2013 № 960
В целях приведения постановления Администрации Зерноградского городского поселения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 04.10.2013 № 960 изменения согласно приложению.
2. Опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения П. Е. Синельникова.

Глава Зерноградского

              городского поселения

А.И. Платонов

Приложение

к постановлению

Администрации

Зерноградского городского поселения

от 29.12.2015  № 1428
Изменения,

вносимые в постановлениеАдминистрации Зерноградского

 городского поселения от 04.10.2013 № 960
1. В приложении № 1 к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения от 04.10.2013 № 960 «Оформление и выдача разрешений на санитарную и другие виды обрезки зеленых насаждений; уничтожение (вырубку) аварийно-опасных и сухостойных зеленых насаждений; пересадку деревьев; вырубку зеленых насаждений  и расчета восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории муниципального образования «Зерноградское городское поселение»
1.1. В разделе 1:

1.1.1. Пункт 1.3. дополнить абзацем следующего содержания:

«-Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
1.1.2. Пункт 1.6. дополнить подпунктом 1.6.1. следующего содержания:
«Помещение, в котором предоставляется муниципальная услуга должно соответствовать следующим требованиям к обеспечению условий доступности для инвалидов:
условия для беспрепятственного доступа к объектам и предоставляемым в них услугам;

возможность самостоятельного или с помощью сотрудников, предоставляющих услугу, передвижения по территории, на которой расположены объекты, входа в такие объекты и выхода из них;

возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и при необходимости с помощью сотрудников, предоставляющих услуги»;

1.2. В разделе 2:

1.2.1.  Пункт 2.14. дополнить абзацем следующего содержания:
«Показатели доступности для инвалидов:

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи на объектах;

- допуск на объекты сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск на объекты собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного в соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.06.2015 № 386н;

-оказание сотрудниками, предоставляющими услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг и использованию объектов наравне с другими лицами».

Ведущий специалист

Администрации Зерноградского

городского поселения

                                            В.Ю. Семенова